
Verkeersbesluit Gemeente Moerdijk -

Inrijverbod gemotoriseerd verkeer kern

Zevenbergschen Hoek tussen 6.00 en

9.00 uur uitgezonderd aantoonbaar

bestemmingsverkeer

 

 

 

 

 

Nr. 23116

STAATSCOURANT 25 april

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 23116 25 april 20171



Burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk

 

Gelet op:

het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

- dat de wegen in en rondom de kern Zevenbergschen Hoek in beheer en onderhoud zijn van de ge-

meente Moerdijk;

- dat de kern Zevenbergschen Hoek is gelegen tussen de rijkswegen A16, A17 en A59;

- dat de verkeersdrukte en kans op verkeersdrukte op deze rijkswegen verkeersdrukte oplevert op het

onderliggend wegennnet;

- dat vooral het verkeer dat de Moerdijkbrug over moet, de kern Zevenbergschen Hoek als sluiproute

neemt;

- dat het sluipverkeer in de ochtendspits veel overlast veroorzaakt bij bewoners van Zevenbergschen

Hoek;

- dat er inmiddels een snellere alternatieve route is ingericht, parallel aan de A16;

- dat er momenteel doordeweeks bij de ingang van de Driehoefijzersstraat (binnen de bebouwde kom)

en De Vlijt tussen 6.00 en 9.00 uur verkeersregelaars staan;

- dat de inzet van verkeersregelaars niet een permanente oplossing is voor het probleem "sluipverkeer";

- dat de Driehoefijzersstraat binnen de bebouwde kom en de Hoofdstraat na de zomer 2017 heringericht

worden;

- dat de route door de kern Zevenbergschen Hoek dan zo ingericht wordt, dat het minder aantrekkelijk

is voor het sluipverkeer om daar gebruik van te maken;

- dat er ondanks deze herinrichting een maatregel genomen moet worden om het sluipverkeer uit de

kern van Zevenbergschen Hoek te weren;

- dat het wenselijk is dat doordeweeks tussen 6.00 en 9.00 uur alleen aantoonbaar bestemmingsverkeer

gebruik kan maken van de kern Zevenbergschen Hoek;

- dat "vreemd verkeer" gebruik moet maken van de parallelroute Gelderseweg of de rijkswegen A16 /

A17 / A59;

- dat instemming met de maatregel bestaat bij de politie;

- dat overleg is geweest met de afdeling handhaving van de gemeente Moerdijk en er afspraken zijn

gemaakt over het handhaven van deze maatregel.

 

BESLUIT

- het instellen van een inrijverbod voor alle motorvoertuigen voor de kern van Zevenbergschen Hoek

tussen 6.00 - 9.00 uur op doordeweeks dagen, uitgezonderd aantoonbaar bestemmingsverkeer kern,

middels het plaatsen van de verkeersborden C12 met de onderborden "tussen 6.00 - 9.00 uur", "maandag

t/m vrijdag" en "uitgezonderd aantoonbaar bestemmingsverkeer kern" op de locaties:

1. - Driehoefijzersstraat, ingang bebouwde kom;

2. - De Vlijt, ingang bebouwde kom ;

3. - Bloemendaalse Zeedijk, ter hoogte van de Vlijt;

4. - Olavstraat, ter hoogte van de Bloemendaalse Zeedijk;

Staatscourant 2017 nr. 23116 25 april 20172



5. - Hoofdstraat, ter hoogte van de Bloemendaalse Zeedijk;

6. - Hoofdstraat, ter hoogte van de Olavstraat;

7. - Hoofdstraat, ter hoogte van de Ewoudsdam;

8. - Hoofdstraat, ingang bebouwde kom.

 

Zevenbergen 25 april 2017

 

burgemeester en wethouders van Moerdijk

namens deze,

I.L. Goedhart

 

Mededelingen

Wij wijzen u erop dat eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, op grond van het

bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) jo artikel 20 van de Wegenverkeerswet, binnen 6
weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een gemotiveerd bezwaarschrift tegen voren-
staand besluit kan indienen bij ons College.

Met betrekking tot het in te dienen bezwaarschrift geldt dat het bezwaarschrift moet zijn ondertekend

en tenminste moet bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. de omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

 

Staatscourant 2017 nr. 23116 25 april 20173


